พรปวีณ์ วรเศรษฐ์พงศา และศุริยา บุตรพันธ์ (2562) ได้ทำการศึกษาปัจจัยที่ส่งผลต่อการเคลื่อนไหวของราคาทองแดงในตลาดโลก โดยใช้ข้อมูลทุติยภูมิซึ่งเป็นค่าเฉลี่ยรายสัปดาห์อ้างอิงราคาแดงย้อนหลัง 6 ปีย้อนหลัง ตั้งแต่ พ.ศ. 2555-2560 (ค.ศ. 2012-2017) เป็นจำนวน 267 ตัวอย่าง เป็นการวิจัยเชิงปริมาณ และทำการวิเคราะห์อิทธิพลของ 4 ปัจจัยประกอบด้วย ราคาน้ำมันเบนซิน (Gasoline prices) ดัชนีดาวโจนส์ (DJIA) ดัชนีดอลลาร์สหรัฐ (Dollar Index) และคลังสินค้าทองแดง (Copper Warehouse) เพื่อทำนายการเคลื่อนไหวของราคาทองแดงในตลาดโลก

คุณทลี รื่นรมย์. (2545). การพยากรณ์การขาย (Sale forecasting). กรุงเทพฯ: จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย.

- คุณทลี รื่นรมย์. (2547). *การมุ่งเน้นลูกค้าและตลาด: สร้างองค์กรให้แตกต่างอย่างเหนือชั้น*. กรุงเทพฯ: สถาบันเพิ่มผลผลิตแห่งชาติ.
- จุมพล นาคมณี. (2541). *การพยากรณ์ การตลาดรถยนต์นั่งในปี ค.ศ. 2000 หรือ พ.ศ. 2543*. วิทยานิพนธ์บริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัย, สาขาวิชาบริหารธุรกิจ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเกษมบัณฑิต.
- ชลธิชา สองสี และผู้แต่งคนอื่น ๆ. (2562). *ตัวแบบการพยากรณ์ราคาทองแดงในตลาดโลก*. มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์: ม.ป.ท.
- ธนาคารแห่งประเทศไทย. (2564). *EC_EI_005 ดัชนีความเชื่อมั่นทางธุรกิจ 1*.